2024年３月１日

各 位

特別損失の計上に伴う通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2024年３月期において、特別損失を計上する見込みとなりました。これに伴い、

2023 年５月 12 日に公表いたしました 2024 年３月期の通期連結業績予想を下記のとおり修

正することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．特別損失の計上について

本日開示の「連結子会社の事業停止及び会社清算方針並びに特別損失の計上に関す

るお知らせ」に記載のとおり、当社連結子会社である株式会社平福電機製作所の会社

清算方針決定に伴い、固定資産評価損等 660百万円を特別損失として計上する見込み

となりました。

２．2024年３月期通期業績予想数値の修正（2023年４月１日～2024年３月 31日）

（１）連結業績予想数値の修正

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主
に帰属する
当期純利益

1株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

28,190

百万円

4,520

百万円

4,680

百万円

3,280

円 銭

181.03
今回修正予想（Ｂ） 29,100 4,910 5,440 3,040 169.08

増減額（Ｂ－Ａ） 910 390 760 ▲240

増減率（％） 3.2 8.6 16.2 ▲7.3

（ご参考）前期実績
（2023年３月期）

28,450 5,023 5,472 3,996 214.95

（２）修正の理由

2024年３月期の通期連結業績予想につきましては、ポンプ事業における高水準の受

注残高や円安によるプラス効果により、売上高、営業利益、経常利益ともに前回発表

会 社 名 株 式 会 社 帝 国 電 機 製 作 所

代表者名 代表取締役社長執行役員  頃安  義弘

（コード番号６３３３ 東証プライム）

問合せ先 取締役専務執行役員総務本部長 村 田  潔

     （ＴＥＬ：０７９１－７５－４１６０）

d_kubota
新規スタンプ

予想を上振れる見込みであるものの、上記の特別損失の計上見込みにより、親会社株

主に帰属する当期純利益は前回発表予想から 240百万円の減少となる見込みとなりま

した。

（３）2024年３月期期末配当予想について

2024年３月期期末配当予想につきましては、１株当たり 46円（年間配当金１株当

たり 92円）を予定しており、従来予想から変更はございません。

(注）上記の予想につきましては、本資料の発表日において入手可能な情報に基づいて判断

したものであり、実際の業績は今後の様々な要因により予想値と異なることがありま

す。

以上